- 1 -

兰 州 工 商 学 院 大 学 生 创 新 实 践 中 心 文 件

兰工商大创发〔2023〕23 号 签发人：张春庆

关于举办甘肃省高等学校第三届新商科大赛
兰州工商学院校内选拔赛的通知

校属各部门：

为推动西部商科教育内涵发展，提升人才培养数智化水平，

根据《甘肃省教育厅关于公布 2023 年省级大学生学科专业竞赛项

目的通知》（甘高教函[2023]9 号）文件精神，由甘肃省教育厅主

办，兰州大学承办的甘肃省高等学校第三届新商科大赛将于 2023

年 10 月 21 日举行。

学校现面向经济管理类各专业学生组织校内选拔赛，拟于

2023 年 9 月 16 日—17 日举办甘肃省高等学校第三届新商科大赛

兰州工商学院校内选拔赛。现将竞赛安排具体事宜通知如下：

一、组织单位

主办单位：大学生创新实践中心

承办单位：会计学院

二、参赛对象

- 2 -

经济管理类专业在校本科生。

三、竞赛时间安排

1.报名时间：2023 年 9 月 4 日（截止日期）

2.比赛时间：2023 年 9 月 16 日—17 日，具体安排后续通知。

3.比赛形式：团队线上赛，成绩由竞赛系统自动给出，比赛

地点另行通知。如遇不可抗力原因随机调整。

四、竞赛认定类别：

根据《兰州工商学院学科竞赛与创新创业竞赛管理办法（试

行）》规定，竞赛认定类别如下：

校赛：D；省赛：B2。

五、竞赛项目及规则

新商科数字化能力，以团队方式进行，竞赛规程详见附件 1。

六、组队规则

大赛组织形式为团体赛，可在校内跨学院跨专业组队（经济

管理类专业为主），每支参赛队伍由 3 名参赛选手组成。

每支参赛队有指导教师 1-2 名，指导教师须为本校专业相关

教师，每个指导老师指导不超过 2 支参赛队。竞赛过程中不允许

指导教师进入赛场进行现场指导。

七、竞赛奖项设置

参赛团队 3 名选手分岗位竞赛，参赛选手根据竞赛平台提供

的企业信息及任务说明通过对数字化工具的应用，按照各自的角

色职责与任务，分别完成企业市场环境分析、用户分析、数字化

选品、经营目标规划、电商运营、货物仓储及配送、客户关系管

理、整体运营情况分析、资金情况分析、前景分析等技能竞赛内

容。本赛项比赛时长 120 分钟为团队赛，总分 300 分，每个选手

分值为 100 分，成绩由竞赛系统自动给出，最后各选手成绩汇总

- 3 -

计入参赛团队总成绩评定奖项。奖项设置如下：

比赛设一等奖、二等奖、三等奖，按照团队总分由高到低，

一、二、三等奖获奖比例分别为 10%、10%、20%。学校大学生创

新实践中心为获奖者颁发荣誉证书（根据团队成绩确定奖项，获

奖数量按比例小数点后四舍五入，不足 1 按 1 计算）。按照团队成

绩推荐 2 支获奖团队参加甘肃省高等学校第三届新商科大赛。

八、报名方式

请各学院于 9 月 4 日前将本学院参赛队信息汇总填报附件 2

《甘肃省高等学校第三届新商科大赛兰州工商学院校内选拔赛报

名汇总表》，电子版发至电子邮箱：891584980@qq.com，报名汇总

表纸质版交至会计学院新教学楼 A-101 办公室。

联系人：刘红豆老师 联系电话：18368917724

附件：1.甘肃省高等学校第三届新商科大赛规程

2.甘肃省高等学校第三届新商科大赛兰州工商学院校

内选拔赛报名汇总表

兰州工商学院

大学生创新实践中心

2023 年 8 月 31 日

（共印 3份）

抄 送：董事会领导，学校领导 存档（二）

兰州工商学院大学生创新实践中心 2023年8月31日印发